



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

METZ HOLDING A/S
SKELSTEDET 9, GL HOLTE, 2950 VEDBÆK
ÅRSRAPPORT
1. MAJ 2022 - 30. APRIL 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. oktober 2023

Claus Hedegaard

CVR-NR. 18 49 92 74

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2022 - 30. april 2023	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Metz Holding A/S Skelstedet 9 Gl Holte 2950 Vedbæk
	CVR-nr.: 18 49 92 74 Stiftet: 15. marts 1995 Kommune: Rudersdal Regnskabsår: 1. maj 2022 - 30. april 2023
Bestyrelse	Claus Hedegaard Hans Hedegaard Susanne Hedegaard
Direktion	Claus Hedegaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskaber.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. maj 2022 - 30. april 2023 udviser et resultat på DKK 8.281.949 mod DKK 14.192.455 for perioden 1. maj 2021 - 30. april 2022. Balancen viser en egenkapital på DKK 32.825.640.

Ledelsen finder årets resultat som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2022/23 kr.	2021/22 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		8.274.716	14.197.691
Eksterne omkostninger		-6.000	-6.000
DRIFTSRESULTAT		8.268.716	14.191.691
Andre finansielle indtægter	2	15.273	0
Andre finansielle omkostninger	3	0	-713
RESULTAT FØR SKAT.....		8.283.989	14.190.978
Skat af årets resultat.....	4	-2.040	1.477
ÅRETS RESULTAT		8.281.949	14.192.455
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		0	14.192.455
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		8.274.716	-481.041
Overført resultat.....		7.233	481.041
I ALT.....		8.281.949	14.192.455

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		26.609.784	22.876.127
Finansielle anlægsaktiver.....	5	26.609.784	22.876.127
ANLÆGSAKTIVER.....		26.609.784	22.876.127
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		425.000	0
Varebeholdninger.....		425.000	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		66.002.064	28.735.071
Udsudte skatteaktiver.....	6	115.500	115.500
Andre tilgodehavender.....		1.085.750	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		1.477	287.622
Tilgodehavender.....		67.204.791	29.138.193
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		67.629.791	29.138.193
AKTIVER.....		94.239.575	52.014.320
PASSIVER			
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Reserve for opskrivninger.....		3.611.629	4.125.755
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		6.514.371	6.470.344
Overført overskud.....		22.199.640	13.447.592
Forslag til udbytte.....		0	14.192.455
EGENKAPITAL.....		32.825.640	38.736.146
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		48.133.720	0
Selskabsskat.....		2.040	0
Anden gæld.....		13.268.175	13.268.174
Kortfristede gældsforpligtelser.....		61.413.935	13.278.174
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		61.413.935	13.278.174
PASSIVER.....		94.239.575	52.014.320
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. maj 2022.....	500.000	4.203.755	6.392.344	13.447.592	14.192.455	38.736.146
Forslag til resultatdisponering.....			8.274.716	7.233		8.281.949
Transaktioner med ejere						
Ordinært udbytte.....					-14.192.455	-14.192.455
Andre lovpligtige bindinger						
Andre reg. af indre værdi....			-4.203.755	4.203.755		0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivinger.....		-592.126				-592.126
Overførsler						
Modt./dekl. udbytte.....			-4.541.060	4.541.060		0
Tilladt udligning.....			592.126			592.126
Egenkapital 30. april 2023..	500.000	3.611.629	6.514.371	22.199.640	0	32.825.640

NOTER

			Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	15.273	0	
	15.273	0	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	0	713	
	0	713	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	2.040	-1.477	
	2.040	-1.477	
Finansielle anlægsaktiver			5
		Kapitalandele i datter- virksomheder	
Kostpris 1. maj 2022.....		16.483.794	
Kostpris 30. april 2023.....		16.483.794	
Værdireguleringer 1. maj 2022.....		17.179.583	
Overførsel.....		-715.516	
Udloddet resultat		-4.541.060	
Årets resultat		6.292.482	
Værdireguleringer 30. april 2023.....		18.215.489	
Eliminering.....		10.787.249	
Tilbageførte afskrivninger på goodwill.....		-2.697.750	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 30. april 2023.....		8.089.499	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2023.....		26.609.784	
Udskudt skatteaktiv			6
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.			

NOTER
Note

Beløbet specificeres således:

	Regnskabsmæssig værdi	Skattemæssig værdi	Midlertidig forskel
Goodwill.....	0	-525.000	525.000
	0	-525.000	525.000
Udskudte skatteaktiver.....			115.500
Udskudt skatteaktiv 1. maj.....		115.500	115.500
Udskudt skatteaktiv 30. april.....		115.500	115.500

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i Cash Pool ordning med koncernens øvrige selskaber og hæfter for den samlede gæld hertil. Koncernens kreditmaksimum er på 18 mio. kr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for CH Invest ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Der er stillet selvskyldnerkaution overfor gæld til pengeinstitut i tilknyttede virksomheder, maksimalt t.kr. 18.000.

Nærtstående parter

9

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Claus Hedegaard, Søbakkevej 18 A, 2840 Holte, der er ultimativ hovedaktionær.
CH Invest ApS, Skelstedet 9, 2950 Vedbæk, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter virksomheder samt selskabernes bestyrelse og direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
